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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Bundesvoranschlag 2019 

Untergliederung 34 Verkehr, Innovation und Technologie (Forschung) 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

34.01 Forschung, Technologie und Innovation Leiter/in des Präsidiums des bmvit 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

34.01.01 Internationale Kooperation Leiter/in der Sektion S III 

34.01.02 FTI-Infrastruktur Leiter/in der Sektion S III 

34.01.03 FTI-Förderung Leiter/in der Sektion S III 
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Bundesvoranschlag 2019 

Untergliederung 34 Verkehr, Innovation und Technologie (Forschung) 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA vorl. Erfolg BVA BVA vorl. Erfolg 

struktur 2019 2018 2017 2019 2018 2017 

34 451.423.000 445.542.000 441.524.769,84 446.423.000 440.542.000 409.767.788,68 

       

34.01 451.423.000 445.542.000 441.524.769,84 446.423.000 440.542.000 409.767.788,68 

34.01.01 60.124.000 62.124.000 53.726.427,80 60.124.000 62.124.000 63.894.105,70 

34.01.02 88.340.000 86.490.000 138.717.744,60 88.340.000 86.490.000 70.320.978,51 

34.01.03 302.959.000 296.928.000 249.080.597,44 297.959.000 291.928.000 275.552.704,47 
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Bundesvoranschlag 2019 

Untergliederung 34 Verkehr, Innovation und Technologie (Forschung) 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA vorl. Erfolg BVA BVA vorl. Erfolg 

struktur 2019 2018 2017 2019 2018 2017 

34 8.000 8.000 43.519.413,39 1.008.000 1.008.000 1.206.247,18 

       

34.01 8.000 8.000 43.519.413,39 1.008.000 1.008.000 1.206.247,18 

34.01.01   1.274,60    

34.01.02   43.340.800,00    

34.01.03 8.000 8.000 177.338,79 1.008.000 1.008.000 1.206.247,18 
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Bundesvoranschlag 2019 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 34.01.01 Internationale Kooperation 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8289 000 99 Erträge aus Vorperioden   41,23 

8292 000 99 Kursgewinne und Agien   1.233,37 

   ERTRÄGE   1.274,60 

       

6571 000 99 Kursverluste und Disagien   791,69 

6572 000 99 Sonstige Geldverkehrsspesen   197,71 

7800 200 99 Beiträge an internationale Organisationen 50.000 50.000 47.161,36 

7800 600 99 ESA-Pflichtprogramme 17.900.000 17.900.000 15.452.430,80 

7800 601 99 EUMETSAT 9.580.000 9.580.000 8.772.001,44 

7800 602 99 OECD-Energieagentur 10.000 10.000  

7800 603 99 ESA-Wahlprogramme 32.364.000 34.364.000 29.279.635,63 

7830 000 99 Laufende Transfers an Drittländer 220.000 220.000 174.209,17 

   AUFWENDUNGEN 60.124.000 62.124.000 53.726.427,80 

   NETTOERGEBNIS -60.124.000 -62.124.000 -53.725.153,20   
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Bundesvoranschlag 2019 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 34.01.02 FTI-Infrastruktur 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8288 000 99 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen   43.340.800,00 

   ERTRÄGE   43.340.800,00 

       

6859 000 99 Dotierung von sonstigen Rückstellungen   68.889.880,00 

7229 000 99 Aufwand aus Vorperioden   74.502,91 

7340 100 99 Rat f. Forschung und Technologieentwicklung 1.800.000 1.800.000 1.650.000,00 

7413 001 99 Austrian Institute of Technology AIT-Förderungen 10.000 10.000 53.014,80 

7413 002 99 Austrian Institute of Technology AIT 56.690.000 55.100.000 54.470.000,00 

7413 003 99 Nuclear Engineering Seibersdorf NES 10.690.000 10.430.000 5.844.000,00 

7413 004 99 Silicon Austria 12.500.000 12.500.000 950.000,00 

7414 002 99 Austria Tech 1.400.000 1.400.000 1.947.346,20 

7660 075 99 F&T-Förderung 300.000 300.000 295.338,84 

7661 030 99 Österreichische Computergesellschaft 40.000 40.000 52.500,00 

7662 341 99 Joanneum Research Forsch.ges.m.b.H(Techn.schwerp) 2.350.000 2.350.000 2.239.084,00 

7666 005 99 Österreichisches Institut für Nachhaltigkeit 30.000 30.000 50.000,00 

7667 006 99 Sonstige gemeinnützige Einrichtungen 1.610.000 1.610.000 1.506.565,73 

7668 040 99 Salzburg Research 410.000 410.000 376.000,00 

7668 050 99 Profactor 500.000 500.000 310.012,12 

7690 002 99 Preisverleihungen 10.000 10.000 9.500,00 

   AUFWENDUNGEN 88.340.000 86.490.000 138.717.744,60 

   NETTOERGEBNIS -88.340.000 -86.490.000 -95.376.944,60   
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Bundesvoranschlag 2019 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 34.01.03 FTI-Förderung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8202 000 99 Verzinsung von Darlehen 5.000 5.000 3.882,66 

8288 000 99 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen   54.109,69 

8289 000 99 Erträge aus Vorperioden   72.371,30 

8292 000 99 Kursgewinne und Agien   120,80 

8299 000 99 Sonstige Erträge 1.000 1.000  

8530 061 49 Lfd. Transferzahlungen vom ERP-Fonds 1.000 1.000  

8830 000 99 Laufende Transferzahlungen aus dem Ausland 1.000 1.000 46.854,34 

   ERTRÄGE 8.000 8.000 177.338,79 

       

4000 000 99 Geringwertige Wirtschaftsgüter   398,00 

4110 000 99 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 40.000 40.000 19.051,22 

6560 000 99 Skontoaufwand   1.208,24 

6572 000 99 Sonstige Geldverkehrsspesen   305,39 

6970 700 99 Wertberichtigungen zu Ford. aus gewährten Darlehen 1.000.000 1.000.000 72.371,30 

7229 000 99 Aufwand aus Vorperioden   326.405,34 

7232 000 99 Repräsentationsausgaben 40.000 40.000 40.730,64 

7260 000 99 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 160.000 160.000 136.974,59 

7270 000 99 Werkleistungen durch Dritte 3.000.000 6.500.000 5.079.192,64 

7280 030 99 FTI-Projekte, Beauftragungen an Dritte 1.700.000 1.700.000 1.428.606,87 

7290 015 99 Vergütungen an das BMF 10.000 10.000 16.550,10 

7294 109 99 Arbeitsleihverträge 487.000 487.000 288.288,39 

7294 600 99 Inlandreisen 5.000 5.000 3.578,42 

7294 603 99 Fahrtkostenzuschuss 1.000 1.000 192,08 

7294 612 99 Auslandreisen VWP, Lehrlinge 70.000 70.000 76.013,64 

7294 639 99 Aufwandsentschädigungen 1.000 1.000 60,00 

7294 659 99 Mehrleistungsvergütungen 1.000 1.000  

7294 679 99 Belohnungen und Geldaushilfen 5.000 5.000 608,40 

7294 829 99 DGB - FB-Fonds/ÜB 35.000 35.000 10.352,98 

7294 839 99 DGB - Sonstige/ÜB 195.000 195.000 73.406,29 

7299 732 45 Abschr. zu Ford. aus gewährten Darlehen sonst.Unt. 2.000.000 2.000.000 750.000,00 

7330 352 99 Translational research (F&E)  95.000 402.875,96 

7330 652 99 Fonds wissensch./Programmabw.  5.000 19.050,00 

7411 001 99 FFG - Basisprogramme 95.000.000 95.000.000 77.000.000,00 

7411 002 99 FFG - FTI-Programme, Förderungen 160.655.000 148.905.000 129.947.765,77 

7411 003 99 FFG - FTI-Programme (F&E-Dienstleist.,Sonst.WV) 10.000.000 10.000.000 8.015.826,94 

7411 004 99 FFG - Administrative Kosten 16.700.000 16.700.000 14.552.482,85 

7412 001 99 Austria Wirtschaftsservice GmbH AWS - Förderungen 11.254.000 13.373.000 9.839.195,90 

7412 003 99 Austria Wirtschaftsservice GmbH AWS - Admin.Kost. 250.000 250.000 477.732,60 

7432 030 99 FTI-Projekte, Förderungen 350.000 350.000 514.321,93 

7830 000 99 Laufende Transfers an Drittländer   -12.949,04 

   AUFWENDUNGEN 302.959.000 296.928.000 249.080.597,44 

   NETTOERGEBNIS -302.951.000 -296.920.000 -248.903.258,65   
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Bundesvoranschlag 2019 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 34.01.01 Internationale Kooperation 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

6572 000 99 Sonstige Geldverkehrsspesen   197,71 

7800 200 99 Beiträge an internationale Organisationen 50.000 50.000 69.700,41 

7800 600 99 ESA-Pflichtprogramme 17.900.000 17.900.000 18.061.282,76 

7800 601 99 EUMETSAT 9.580.000 9.580.000 9.866.796,88 

7800 602 99 OECD-Energieagentur 10.000 10.000  

7800 603 99 ESA-Wahlprogramme 32.364.000 34.364.000 35.689.942,71 

7830 000 99 Laufende Transfers an Drittländer 220.000 220.000 206.185,23 

   AUSZAHLUNGEN 60.124.000 62.124.000 63.894.105,70 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -60.124.000 -62.124.000 -63.894.105,70   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 34.01.02 FTI-Infrastruktur 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

7340 100 99 Rat f. Forschung und Technologieentwicklung 1.800.000 1.800.000 1.800.000,00 

7413 001 99 Austrian Institute of Technology AIT-Förderungen 10.000 10.000 53.014,80 

7413 002 99 Austrian Institute of Technology AIT 56.690.000 55.100.000 54.470.000,00 

7413 003 99 Nuclear Engineering Seibersdorf NES 10.690.000 10.430.000 5.844.000,00 

7413 004 99 Silicon Austria 12.500.000 12.500.000 950.000,00 

7414 002 99 Austria Tech 1.400.000 1.400.000 2.261.316,91 

7660 075 99 F&T-Förderung 300.000 300.000 232.838,84 

7661 030 99 Österreichische Computergesellschaft 40.000 40.000 52.500,00 

7662 341 99 Joanneum Research Forsch.ges.m.b.H(Techn.schwerp) 2.350.000 2.350.000 2.239.084,00 

7666 005 99 Österreichisches Institut für Nachhaltigkeit 30.000 30.000 50.000,00 

7667 006 99 Sonstige gemeinnützige Einrichtungen 1.610.000 1.610.000 1.667.723,96 

7668 040 99 Salzburg Research 410.000 410.000 376.000,00 

7668 050 99 Profactor 500.000 500.000 315.000,00 

7690 002 99 Preisverleihungen 10.000 10.000 9.500,00 

   AUSZAHLUNGEN 88.340.000 86.490.000 70.320.978,51 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -88.340.000 -86.490.000 -70.320.978,51   



9 

Bundesvoranschlag 2019 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 34.01.03 FTI-Förderung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

2446 800 99 Darlehen-Invest.(übr.Sekt.d.Wirtsch.-Sonst.Anl.) 1.000.000 1.000.000 930.253,44 

8202 000 99 Verzinsung von Darlehen 5.000 5.000 229.139,40 

8299 000 99 Sonstige Erträge 1.000 1.000  

8530 061 49 Lfd. Transferzahlungen vom ERP-Fonds 1.000 1.000  

8830 000 99 Laufende Transferzahlungen aus dem Ausland 1.000 1.000 46.854,34 

   EINZAHLUNGEN 1.008.000 1.008.000 1.206.247,18 

       

4000 000 99 Geringwertige Wirtschaftsgüter   398,00 

4110 000 99 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 40.000 40.000 19.088,32 

6572 000 99 Sonstige Geldverkehrsspesen   371,48 

7232 000 99 Repräsentationsausgaben 40.000 40.000 40.730,64 

7260 000 99 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 160.000 160.000 156.245,00 

7270 000 99 Werkleistungen durch Dritte 2.000.000 5.500.000 5.840.827,28 

7280 030 99 FTI-Projekte, Beauftragungen an Dritte 1.700.000 1.700.000 1.476.007,81 

7290 015 99 Vergütungen an das BMF 10.000 10.000 16.550,10 

7294 109 99 Arbeitsleihverträge 487.000 487.000 349.360,35 

7294 600 99 Inlandreisen 5.000 5.000 4.588,30 

7294 603 99 Fahrtkostenzuschuss 1.000 1.000 267,73 

7294 612 99 Auslandreisen VWP, Lehrlinge 70.000 70.000 92.681,83 

7294 639 99 Aufwandsentschädigungen 1.000 1.000 240,00 

7294 659 99 Mehrleistungsvergütungen 1.000 1.000 1.040,05 

7294 679 99 Belohnungen und Geldaushilfen 5.000 5.000 8.250,44 

7294 829 99 DGB - FB-Fonds/ÜB 35.000 35.000 13.482,65 

7294 839 99 DGB - Sonstige/ÜB 195.000 195.000 91.211,80 

7330 352 99 Translational research (F&E)  95.000 429.542,63 

7330 652 99 Fonds wissensch./Programmabw.  5.000 20.250,00 

7411 001 99 FFG - Basisprogramme 95.000.000 95.000.000 77.000.000,00 

7411 002 99 FFG - FTI-Programme, Förderungen 159.655.000 147.905.000 152.932.916,19 

7411 003 99 FFG - FTI-Programme (F&E-Dienstleist.,Sonst.WV) 10.000.000 10.000.000 9.627.175,86 

7411 004 99 FFG - Administrative Kosten 16.700.000 16.700.000 14.552.482,85 

7412 001 99 Austria Wirtschaftsservice GmbH AWS - Förderungen 11.254.000 13.373.000 11.548.058,57 

7412 003 99 Austria Wirtschaftsservice GmbH AWS - Admin.Kost. 250.000 250.000 733.563,70 

7432 030 99 FTI-Projekte, Förderungen 350.000 350.000 610.321,93 

7830 000 99 Laufende Transfers an Drittländer   -12.949,04 

   AUSZAHLUNGEN 297.959.000 291.928.000 275.552.704,47 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -296.951.000 -290.920.000 -274.346.457,29  


